Estado do Rio Grande do Sul
Município de Paraíso do Sul
Secretaria Municipal de Administração
Setor de Compras e Licitações

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2024

ESPÉCIE: CONTRATO N.º 5  6  /2024  . FIRMADO EM 08/10/2024; CONTRATANTE: Município de
Paraíso do Sul/RS,  CNPJ:  92.000.207/0001-84;  CONTRATADA:  FREITAS LIMA SOCIEDADE
INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA,  CNPJ:  08.833.911/0001-01;  OBJETO: assessoria  para
implementação da lei  14,399/2022,  que instituiu a Política Nacional  Aldir  Blanc de Fomento à
Cultura  (PNAB)  e  para  implementação  da  Lei  Complementar  195/2022,  a  Lei  Paulo  Gustavo
(LPG) VALOR CONTRATADO:   R$ 7.185,76 (sete mil, cento e oitenta e cinco reais e setenta e
seis centavos). VIGÊNCIA: 90 DIAS; em conformidade com o Processo 1341/2024, Processo de
Inexigibilidade N.º 67/2024 conforme Lei 14.133/2024, Art. 74.

Paraíso do Sul/RS, 08 de outubro de 2024.

ARTUR ARNILDO LUDWIG
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul – Rua Max Retzlaff, nº150 – CEP: 96.530-000

Município de Paraíso do Sul – RS – Fone: (55) 3262 1500 – E-mail: compras@paraisodosul.rs.gov.br